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NZZ/07/D/08                                                                             Bydgoszcz, dnia 27.03.2008 r. 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę zamkniętego systemu do pobierania  
                krwi żylnej, systemu do pobierania krwi włośniczkowej wraz z dzierżawą   
                aparatu do OB i 2 wirówek laboratoryjnych  oraz dostawa innego drobnego    
                sprzętu medycznego                       
                 (nr sprawy: NZZ/07/D/08 ) 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 
 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych    (t. j. Dz. U. z 2006 r.  Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez 
oferenta w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela 
odpowiedzi. 
 
Zapytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie I, części A w poz. 3 probówek do analizy surowicy z 
aktywatorem wykrzepiania i separatorem o objętości pobranej krwi 2-3,5 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek do analizy surowicy z aktywatorem wykrzepiania i 
separatorem o objętości 2-3,5 ml (pozycja 3, Grupa I A ) 
 
Zapytanie 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie I, części A w poz. 6 probówek plastikowych z 
aktywatorem wykrzepiania bez separatora do badań serologicznych o objętości podanej krwi 5,5 – 8 ml lub 6-9 
ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy wyraża zgodę na zaoferowanie plastikowych probówek z aktywatorem wykrzepiania, bez 
separatora – do badań serologicznych o objetości 5,5 – 8 ml (pozycja 6, grupa I A) 
 
Zapytanie 3 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie  I, częsci B w poz. 1 probówek do morfologii o 
objętości 500 µl z K3EDTA lub K2EDTA ? 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie probówek do morfologii o objętości 500 µl z K3EDTA lub K2EDTA 
(pozycja 1, Grupa I B) 
 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie I, część A w poz. 9 probówek do badań 
koagulologicznych o objętości pobrania 0,9 – 1,8 ml krwi ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie probówek o większej objętości niż 1,4 ml (poz. 9, Grupa IA ). 
 
Zapytanie 5 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na zaoferowanie probówek do koagulologii o pojemności 1,8 ml, obok tych o 
pojemności 0,9 – 1,4 ml? Pojemność 1,8 ml jest niewielka i można taką probówką z powodzeniem pobierać 
krew również u dzieci. Ponadto zaoferowane przez nas probówki są najwyższej jakości i posiadają zredukowaną 
do minimum przestrzeń wolnego powietrza nad próbką, co poprawia jakość oznaczeń. 
Wyrażając zgodę na zaoferowanie tej probówki, Zamawiający pozwoli na większą konkurencję i uzyska dostęp 
do większej ilości ofert. Uzyska w ten sposób również, w skutek konkurencji cenowej, niższe ceny, a jest to 
szczególnie ważne dla Zamawiajacego, skoro jedynym kryterium oceny ofert jest cena. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie probówek o większej objętości niż 1,4 ml (pozycja 9, Grupa I 
A). 



 
Zapytanie 6 
Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo zamówień publicznych, a w szczególności definicję zamówień 
publicznych zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa zawierana między zamawiającym a 
wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniżania wartości zamówienia 
publicznego, zwracamy się z prośbą o wyrażenia zgody na zaproponowanie dzierżawy mieszadła wahadłowego 
wymienionego w tabeli A pkt. 1 grupy I i zmodyfikowane formularza oferty poprzez dodanie ceny dzierżawy 
mieszadła wahadłowego oraz dodanie takiego zapisu w umowie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający z wymagań grnicznych dla Grupy I A, pozycja 1 usuwa zapis „Dodatkowo oferent załączy 
bezpłatnie mieszadło wahadłowe o kącie wychylenia +/- 25° ( do mieszania zaoferowanych probówek ). 
W związku z tym obowiązujący dla tej pozycji jest, wymóg zaoferowania probówek morfologicznych o 
objętości 2-3 ml, z antykoagulantem K3EDTA o średnicy: 10-13 mm, wysokości: 50-100 mm (dodatkowa 
uwaga: analizatory Advia 120 posiadają moduł przebijania korka ). 
 
Zapytanie 7 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówki do morfologii o poj. 500 µl z K2EDTA jako 
antykoagulantem ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do morfologii o objętości 500 µl z K3EDTA lub K2EDTA 
(pozycja 1, Grupa I B). 
 
Zapytanie 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na nie umieszczenie z zestawie próbek probówki do koagulologii  0,9 do 1,4 ml ze 
względu na ich specyfikę ? Ponieważ czas pozostający jest krótki, a w międzyczasie były Święta, nie uda się 
nam sprowadzić do magazynu tych probówek. Probówki te są bardzo rzadko zamawiane i sprowadzamy je tylko 
na specjalne zamówienia klientów. Prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. Myślę, że brak tej jednej 
probówki w zestawie próbek nie utrudni w znaczący sposób możliwości oceny przez Zamawiającego złożonych 
ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie probówek o większej objętości niż 1,4 ml  (pozycja 9, grupa 
IA). 
 
Zapytanie 9 
Czy Zamawiający zgodzi się przesunąć termin składania ofert o tydzień. Bardzo ułatwiłoby to przygotowanie 
ofert, a czas na to nie był wystarczający w związku z okresem świątecznym. Przetarg ten zawiera wiele pakietów 
i złożonych zadań. Dlatego proszę o danie nam potrzebnego czasu, aby jak najlepiej przygotować ofertę. 
Wszystko co służy ułatwieniu i zwiększeniu konkurencji, jest również z korzyścią dla zamawiającego, ponieważ 
uzyska dostęp do większej ilości bardziej konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przesunął termin składania ofert w dniu  26.03.2008 r. 
Zamawiający wyznaczył termin:  
- składania ofert - na dzień  01.04.2008 r.  na godzinę 09:30 w siedzibie Zamawiającego      
    przy  ul. Ujejskiego 75 w Kancelarii Szpitala lok nr 46A.  
- otwarcia ofert -  na dzień  01.04.2008  r.  na godzinę   12:30 w lok. Świetlica koło bufetu–– niski  parter w 
siedzibie Zamawiającego przy ul. Ujejskiego 75. 
 
Zapytanie 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówek do surowicy z aktywatorem wykrzepiania i żelem 
separującym o pojemności 3,5 ml obok tych o poj. 2 – 3 ml ? Różnica w objętości jest niewielka i nie ma 
praktycznego znaczenia tym bardziej, że probówki tego typu nie muszą być napełniane do zadanej objętości. Tak 
więc będą się one nadawały do celów pediatrycznych. Oferowane przez nas probówki są najwyższej jakości. 
Pozytywna odpowiedź na to pytanie będzie służyć zwiększeniu konkurencji, co również leży w interesie 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek do analizy surowicy z aktywatorem wykrzepiania i 
separatorem o objętości 2-3,5 ml (pozycja 3, Grupa IA). 
 
                   Zamawiający 


